
UCHWAŁA NR XLVI/317/23 
RADY GMINY CIELĄDZ 

 
z dnia 30 listopada 2023 roku 

 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Wójta Gminy Cielądz.  

 

  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) w związku z art. 229 
pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U.                    
z 2023 r., poz. 775, poz. 803) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pana Jana Romanowskiego z dnia 23 października 

2023 r., dotyczącą zarzutu braku podjętych działań przez Wójta Gminy Cielądz w zakresie 

zbadania kwestii występowania terenów cmentarnych na obszarze zmiany planu w związku                       

z podjętą uchwałą Nr XLIV/302/23 Rady Gminy Cielądz z dnia 18 września 2023 r. w sprawie 

przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Cielądz, 

fragmenty wsi: Komorów, Łaszczyn i Niemgłowy, z przyczyn określonych w uzasadnieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Cielądz do poinformowania 

Skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

        
 

Przewodnicząca Rady  
            Gminy 
 

                       Małgorzata Rosa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik  
do Uchwały Nr XLVI/317/23 

Rady Gminy Cielądz 
z dnia 30 listopada 2023 r. 

Uzasadnienie 
 

W dniu 23 października 2023 roku do Urzędu Gminy w Cielądzu wpłynęło pismo 

zatytułowane „Skarga” złożone przez Pana Jana Romanowskiego, dotyczące zarzutu braku 

podjętych działań przez Wójta Gminy Cielądz w zakresie zbadania kwestii występowania 

terenów cmentarnych na obszarze zmiany planu w związku z podjętą uchwałą Nr XLIV/302/23 

Rady Gminy Cielądz z dnia 18 września 2023 r. w sprawie przystąpienia do zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Cielądz, fragmenty wsi: 

Komorów, Łaszczyn i Niemgłowy 

Zgodnie z treścią art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 

postępowania administracyjnego, organem właściwym do rozpatrywania skargi dotyczącej 

działalności wójta jest rada gminy. 

Działając zgodnie ze Statutem Gminy Cielądz, Przewodnicząca Rady Gminy Cielądz 

przekazała przedmiotową skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy, celem 

przeprowadzenia jej analizy i wyrażenia opinii  w przedmiocie zasadności zawartych w niej 

oskarżeń. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrzyła skargę na posiedzeniu w dniu                                 

14 listopada 2023 r. przeanalizowała zarzuty w niej zawarte, przedstawioną dokumentację 

źródłową, wysłuchała wyjaśnień i ustaliła co następuje: 

Z załączonych w skardze map archiwalnych, na które powołuje się skarżący, nie 

wynika, aby na obszarze objętym uchwałą Rady Gminy Cielądz nr XLIV/302/23 z dnia 

18.09.2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Cielądz, fragmenty wsi: Komorów, Łaszczyn                           

i Niemgłowy, zlokalizowane były jakiekolwiek obszary cmentarne. Wskazany na powyższych 

mapach fragment terenu (oznaczony prostokątem z czerwoną oblamówką), na którym rzekomo 

cmentarz występuje, nie pokrywa się z terenem wspomnianej wyżej zmiany planu. Obszary te 

oddzielone są zabudową zagrodową skoncentrowaną przy drodze gminnej.  

Ponadto należy wskazać, iż symbol  krzyża, który zapewne odbierany jest przez 

skarżącego jako znacznik cmentarza, na mapach historycznych oznaczał krzyż lub figurę 

religijną, których na powyższych mapach jest wiele. Taką interpretację powyższego oznaczenia 

potwierdza również fakt, iż istniejące już wówczas cmentarze, zlokalizowane w miejscowości 

Cielądz i Sierzchowy, oznaczone zostały na powyższych mapach zupełnie innym oznaczeniem.  



Należy również podkreślić, iż obszar przedmiotowej zmiany planu nie jest zlokalizowany  

w obszarze występowania oraz ochrony stanowisk archeologicznych, co mogłoby wskazywać, 

iż było to dawne miejsce pochówku.  

Mając na względzie poczynione ustalenia, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, 

zarekomendowała Radzie Gminy Cielądz podjęcie uchwały w przedmiocie rozpatrzenia 

niniejszej skargi jako bezzasadnej. 

Po zapoznaniu z powyższymi ustaleniami, Rada Gminy Cielądz w pełni podziela 

stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dotyczące sposobu rozpatrzenia przedmiotowej 

skargi.  

W związku z powyższym, uzasadnione jest podjęcie uchwały  o uznaniu skargi w całości 

za bezzasadną. 

Ponadto wskazuje się, iż zgodnie z art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) w przypadku 

ponowienia skargi bez wskazania  nowych okoliczności – Rada Gminy Cielądz może 

podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy                      

- bez zawiadamiania skarżącego. 

 
 


